



Ministero della Giustizia

Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei servizi

Direzione Generale delle Risorse materiali e delle tecnologie

Il Direttore Generale

Oggetto: indagine di mercato per reperire uno o più immobili da adibire a sede dell'Ufficio del Giudice di Pace di Roma - risposta a richiesta chiarimenti

E' pervenuta una richiesta di chiarimenti, pervenuta nei giorni scorsi, con cui si chiede "se la mancata accettazione della clausola presente nel Bando e ripresa nel testo della offerta economica allegata al Bando stesso) ossia: La proprietà dovrà assicurare la propria disponibilità ad accettare il canone che sarà ritenuto congruo dalla Agenzia del Demanio, ridotto del 15% ..., è escludente e, in caso affermativo, se è considerata ammissibile una offerta che indichi una soglia minima del canone".

In merito a detta richiesta, chiarisco che il proprietario che intende offrire un immobile in locazione può indicare il canone nella misura che ritiene congrua.

L'Agenzia del Demanio dovrà (a norma dell'art. 2 comma 222 legge 191/2009) stabilire il canone che questa Direzione dovrà corrispondere, ovviamente tenendo conto della decurtazione del 15% prevista dalla norma citata.

Il presente avviso sarà pubblicato, a cura del Funzionario giudiziario dott.ssa Grazia Donia

- nel sito Internet del Ministero della Giustizia http://www.giustizia.it
- sul medesimo sito privato su cui è stato pubblicato il bando iniziale

Roma, 06.05.2021

Il Direttore Generale

Massimo Orlando



Ministero della Giustizia

Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie Ufficio VI

Alla Corte d'Appello di Roma

Al Tribunale Ordinario di Roma

ALL'Ufficio del Giudice di Pace di Roma

All'Agenzia del Demanio - Direzione Generale, via Barberini n38 -00187 Roma agenziademanio@pce.agenziademanio.it

Allegato 1

OGGETTO: Richiesta di pubblicazione sul sito della Corte d'Appello di Roma, del Tribunale Ordinario di Roma, dell'Ufficio del Giudice di Pace di Roma e dell'Agenzia del Demanio, dell'avviso relativo all'indagine di mercato finalizzata alla ricerca di immobili da acquisire in locazione passiva, da destinare all'Ufficio del Giudice di Pace di Roma.

Si richiede la pubblicazione sul sito della Corte d'Appello di Roma, del Tribunale Ordinario di Roma, dell'Ufficio del Giudice di Pace di Roma e dell'Agenzia del Demanio, dell'allegato avviso in oggetto indicato e che è stato già pubblicato sul sito del Ministero della Giustizia al seguente indirizzo:

https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_4_1.page?facetNode_1=6_4&contentId=SBG328700&previsiousPage=mg_1_33_4

Il Direttore dell'Ufficio VI

Domenico Menale

Firmato digitalmente da MENALE DOMENICO C=IT O=MINISTERO DELLA GIUSTIZIA/80184430587

Referente Grazia Donia e-mail: grazia.donia@giustizia.it



Ministero della Giustizia

Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie Ufficio VI

Alla Corte d'Appello di Roma

Al Tribunale Ordinario di Roma

ALL'Ufficio del Giudice di Pace di Roma

All'Agenzia del Demanio - Direzione Generale, via Barberini n38 -00187 Roma agenziademanio@pce.agenziademanio.it

Allegato 1

OGGETTO: Richiesta di pubblicazione sul sito della Corte d'Appello di Roma, del Tribunale Ordinario di Roma, dell'Ufficio del Giudice di Pace di Roma e dell'Agenzia del Demanio, dell'avviso relativo all'indagine di mercato finalizzata alla ricerca di immobili da acquisire in locazione passiva, da destinare all'Ufficio del Giudice di Pace di Roma.

Si richiede la pubblicazione sul sito della Corte d'Appello di Roma, del Tribunale Ordinario di Roma, dell'Ufficio del Giudice di Pace di Roma e dell'Agenzia del Demanio, dell'allegato avviso in oggetto indicato e che è stato già pubblicato sul sito del Ministero della Giustizia al seguente indirizzo:

https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_4_1.page?facetNode_1=6_4&contentId=SBG328700&previsiousPage=mg_1_33_4

Il Direttore dell'Ufficio VI

Domenico Menale



Referente Grazia Donia

e-mail: grazia.donia@giustizia.it